Bunların hacmi küçük, ilmi çok olanını zor bulursun. Bunun için, içinde i'râbı ve kırâet vecihlerini hülâsa edeceğim, hacmi küçük ve ilmi büyük bir kitap yazmak istedim ve bu kitabı bu ölçüler içerisinde yazdım..." (45).

(616/1219) da vefât eden Ukberî'nin: "İ'râbü'l-Kur'ân kitaplarının i'râba verdiği yer ve i'râbla me'ânîyi birbiriyle karıştırma bakımından çok geniş olanları vardır..."

Müşkilü İ'râb'il-Kur'ân: I/1 - 2.

(44) El-Ukberî, Ebü'l-Bekâ Abdüllâh b. Huseyn. İmlâü Mâ Menne Bihi'r-Rahmân Min Vücûhi'l-İ'râbî ve'l-Kırââti Fî Cemî'i'l-Kur'ân; mukaddime: I/3.

(45) Ed-Dâvûdi, Tabakât'ül-Müfessirin: 2/255.

ile; İ'râb'ül-Kur'ân'lar ise, Kutrub, Ebû Ali Muhammed b. Müstenîr: (206/821) ile tedvîn edilmeye başlamıştır. Bu iki zâtın vefatları arasında bir asra yakın bir zaman vardır.

Ayrıca, İ'râb'ül-Kur'ân literatürünün başında yer alan Kutrub'un, Me'ânî'l-Kur'ân'ı da olduğu gibi (45), Kutrub dışında, El-Müberred (46) ve İbnü Kuteybe (47) gibi bazı müelliflerinde hem İ'râb'ül-Kur'ân'ları, hem de Me'ânî'l-Kur'ân'ları vardır.

Ana kaynağına en yakın olan bu kitapların önemi ve onlar uğrunda
gösterilecek her türlü gayretin değeri İzahtan vânededir.

BİBLİYOGRAFYA

KUR'ÂN-I KERİM

ABDÜLBÂKÎ. Muhammed Fuâd.

El-Mu'cem'ül Müferras Li Elfâz'il-Kur'ân'il-Kerim. Metâbi'uş-Şa'b
(1378/1958)

AHFES'UL-EVSAT. Ebü'l-Hasen Sa'id b. Mes'ade

Me'ânî'l-Kur'ân. Tahkik: Dr. Fâiz Fâris. 3. Baskı. 1401 H. 1981 M.
(I - III).

EL-BAĞDÂDÎ. İsmâil Paşa b. Muhammed Emîn b. Mir Selim.

*İzâh'ul-Meknûn Fi'z-Zeyli Alâ Keşf'iz-Zunûn An Esâmî'l-Kütûbi ve'l-
Fünûn.* Matba'at'ül-Behiyye 1364/1945 Hazırlayan: Şerefüddin Yalt-
kaya, Rifat Bilge (I - II).

EL-BAĞDÂDÎ. İsmâil Paşa Muhammed Emîn.

Hediyyet'ül-Ârifin Esmâ'ül-Müellifin ve Âsâr'ul-Musannifin. Vezârat'ül-
Me'ârif'il-Celiyye. Matba'at'ül-Behiyye. İstanbul 1901 (I - II).

BROCKSLMANN. Carl (1956) *Geschichte Der Arabischen Litteratür.*
(GAL), Leiden 1943 - 1949 (I - II).

(Ö: 681 H.).
Vefeyât'ül-A'yân ve Enbâü Ebnâ'iz-Zemân. Tahkik: Dr. İhsân Abbâs. Dâru Sâdir. Beyrût. (I - VIII).
- KÂTİB ÇELEBÎ.** Mustafa b. Abdillâh. Hacı Halife.
Keşf'üz-Zunûn An Esâmî'l-Kütübi Ve'l-Fünûn. Hazırlayan: Şerafüddîn Yalıtıkaya, Rifat Bilge. Vekâlet'ül-Me'rif'il-Celiyye. Matba'at'ül-Behiyye. 1360/1941.
- EL-KAYSÎ.** Ebû Muhammed, Mekki b. Ebî Tâlib.
Müşkilü İ'râbü'l-Kur'ân. Tahkik: Yâsîn Muhammed Sevvâs. 2. Baskı. Dâr'ul-Me'mûn Li't-Türâs. Dimeşk. (I - II).
- EL-KİFTÎ.** Cemâlüddîn Ebü'l-Hasen Ali b. Yûsûf.
İnbâh'ür-Ruvât Alâ Enbâh'in-Nühât. Tahkik: Muhammed Ebü'l-Fazl İbrâhîm. Matba'atü Dâr'il-Kütüb'il-Misriyye. 1374/1955 I. Baskı (I - III).
- EL-MÜSLİM.** Ebü'l-Huseyn, Müslim b. El-Haccâc'il-Kuşeyrî.
Sahîhu Müslim. I. Baskı. 1374/1955 Dâru İhyâi'l-Kütüb'il-Arabiyye. İsâ Bâbi'l-Halebî. (I - V).
- İBNÜ'N-NEDİM.**
El-Fihrist. Gustav Flügel Dr. Johannes Roediger. 1964 Mektebetü Hayyât. Beyrût - Lübnân.
- EN-NEVEVÎ.** Muhyiddîn Ebû Zekerîyyâ Yahyâ b. Şeref.
Sahîhu Müslim Bi Şerhi'n-Nevevî. Matba'at'ül-Misriyye (I - XV).
.Dr. Muhammed Fu'âd.
Târih'ut-Türâs'il-Arabî. Müt: Dr. Fehmî Ebü'l-Fazl. Hey'et'ül-Misriyyet'il-Âmme Li't-Te'lif. Kâhire. 1971.
- SEZGİN.** Dr. Muhammed-Fu'âd.
Mecâz'ül-Kur'ân Mukaddimesi. Müesset'ür-Risâle 2. Baskı. 1401/1981.
- ES-SÜYÛTÎ.** Celâlüddîn, Abdürrahmân.
El-İktirâh Fî İlmî Usûl'in-Nahv. Hazırlayan: Prof. Dr. Ahmed Subhi Firat. Matba'atü Külliyyet'il-Âdâb. 1395/1975.

EZ-ZERKÂNÎ. Muhammed Abdülazîm.

Menâhil'ül-Irfân Fî Ulûm'il-Kur'ân. 3. Baskı. 1372 H. Dâru İhyâ'il-Kütüb'il-Arabiyye. İsâ El-Bâbî'l-Halebî ve Şürekâuhu.

EZ-ZERKEŞÎ. Bedrüddîn Muhammed b. Abdillâh.

El-Bürhân Fî Ulûm'il-Kur'ân. Tahkik: Muhammed Ebü'l-Faz İbrâhîm. 2. Baskı. İsâ'l-Bâbî'l-Halebî ve Şürekâuhu. (I - IV).

EZ-ZEYYÂT. Ahmed Hasen Ez-Zeyyât, İbrâhîm Mustafâ, Hâmid Abd'ül-Kâdir ve Muhammed Ali'n-Neccâr.

El-Mu'cem'ül-Vesît. Matba'atü Mısır. Şeriketü Müsâhemeti Mısriyye. 1380/1960 (I - II).